
 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

1 

 

PARKINSON-HELP Z.S. 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

2020 

 

 

NAŠÍ SNAHOU JE PROPOJOVAT AKTIVITY SUBJEKTŮ, 

ZABÝVAJÍCÍCH SE PARKINSONOVOU NEMOCÍ S CÍLEM 

VYTVOŘIT PRO TY, KTERÝCH SE TO TÝKÁ, KVALITNĚJŠÍ 

ŽIVOT. 

 

 

 

 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

2 

VZNIK  

V únoru 2012 bylo založeno z podnětu Ing. Romany Skála-Rosenbaum občanské 

sdružení Parkinson-Help z.s. 

Dne 4. 11. 2013 došlo ke změně názvu z Asociace Parkinson-Help o. s. na 

Parkinson-Help o. s., na základě podání žádosti o změnu jména. 

Dne 10. září 2015 byla dokončena transformace občanského sdružení podle 

občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a to zapsání do spolkového rejstříku. Bylo 

zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl L, 

vložka 23950.  

Důvodem vzniku nebylo jen šíření informací mezi širokou veřejností, laickou i 

odbornou, ale i postupná snaha zlepšovat podmínky nemocných Parkinsonovou 

chorobou a jejich blízkých.  

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA PARKINSON-HELP Z.S. 

Nejvyšším orgánem Parkinson-Help z.s. je Valná hromada. 

Ředitelka: Ing. Romana Skála-Rosenbaum 

Předseda: Roman Pošta  

Členové výboru: Eva Veverková, Jana Večlová, Vladimíra Svobodová 

Kontrolní komise: Ing. Jiří Ocelka, Miloslava Pražanová, Olga Poštová 

Dobrovolníci jsou pro spolek velmi významnou pomocí při uskutečňování všech 

aktivit spolku. Jsou z řad zdravých, nemocných a jejich rodinných příslušníků. 

Někteří dobrovolníci s námi už pracují na trvalejší bázi při konkrétních akcích. 

Pomocnou ruku a podporu máme i ze strany odborníků ve sféře zdravotní, narůstá 

pochopení i v oblasti sociální. 

 

 

ČLENSTVÍ JE MOŽNÉ PRO: 

▪ nemocné Parkinsonovou nemocí, 

▪ rodiny, které mají nemocného s Parkinsonovou chorobou, 

▪ mající profesně k tematice nemoci blízko: pečující, ošetřovatelé, zdravotní i 

sociální personál, 

▪ sympatizanty a podporující ať už se jedná fyzické osoby či právnické. 

 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

3 

POSLÁNÍ  

 

Seznamovat širokou veřejnost s obtížemi Parkinsonovy 

nemoci, přispívat ke zkvalitnění života lidí s touto chorobou 

a podporovat komunitní život nemocných. 

 
 

VIZE:  

Propojit aktivity subjektů, zbývající se Parkinsonovou nemocí, s cílem vytvořit 

podmínky pro kvalitnější život nemocných.  

 

CÍLE: 

Bořit stigmata o nemoci a umožnit všem nemocným Parkinsonovou chorobou 

realizovat se v činnostech, které jim nabízíme a nesedět doma ve studu. 

 

PŮSOBNOST:  

Parkinson-Help z.s. působí celorepublikově a svou činností zasahuje do 7 krajů. 

Po založení spolku byl vypracován projekt P-A-R-K-I, který je komplexním 

projektem činnosti Parkinson-Help z.s. 

 

Podporujeme, apelujeme, radíme, informujeme ve dvou směrech. Dovnitř – pro 

nemocné, jejich pečovatele, rodinu, zájemce o nemoc – tedy je to pro ty, kterých 

se nemoc dotýká osobně. 

Druhý směr působení je pro veřejnost, organizace, instituce, spolky, všude tam, 

kde je potřeba přinášet informace, ale nemoc se těchto osob přímo netýká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

4 

Z toho plyne přehlednější a srozumitelnější rozložení projektu: 

PROJEKT P-A-R-K-I  

P – PODPORA       

Edukace, semináře, webináře, weby, Facebook, 

Youtube a video klipy zde umístěné. 

 A – APEL 

Působení na veřejnost – kampaně, tiskové konference, 

medializace, osvěta. 

Spolupráce s organizacemi, institucemi, účast 

v poradních orgánech Ministerstva zdravotnictví – 

Pracovní skupina k problematice neuropsychiatrické 

péče o pacienty s Parkinsonovou nemocí a dalšími 

poruchami řízení pohybu, Pacientská rada a na 

Ministerstvu práce a sociálních věcí byl zřízen Expertní tým na řešení otázek 

specifika péče o lidi s Parkinsonovou nemocí. 

R  - RADA 

Poradny, rady na webech, telefonní konzultace, publikace – časopis, brožury. 

Porady expertům. 

K – KOMUNITY  

Dovnitř – do řad nemocných a jejich rodin/pečovatel. 

I – INSTITUCE                                            

Ven – nezúčastněným osobám – organizace, ministerstva, instituce, laická i 

odborná veřejnost. 

 

AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2020 

Rok 2020 byl rokem výjimečným. Sotva začal, byl kvůli nákaze covid-19 vyhlášen 

nouzový stav. Nouzové stavy byly doprovázeny mimořádnými opatřeními, které se 

významně podíleli na omezení činnosti spolku, hlavně na společných aktivitách 

členů.  

I přesto spolek provozoval na webových stránkách www.parkinson-help.cz 

bezplatnou pacientskou poradnu. 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz
http://www.parkinson-help.cz/


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

5 

Informujeme a radíme také na Facebooku, kde se mohou zájemci dozvědět více i o 

aktivitách, mohou se dotázat na to, co jim je nejasné. Vznikla podpůrná skupina 

s názvem Podpora Parkinsoniků – i tam je možné se dotázat na cokoli, tato skupina 

je uzavřená skupina. Samozřejmostí je i profil na této sociální síti. 

 

Youtube – nabízí množství videí o příznacích nemoci. Videa byla seřazena do 

skupin s názvem o PN obecně, Parkinsonik v běžném životě, Když tělo neposlouchá, 

videa pro pečující či blízké a edukační videa pro fyzioterapeuty, např. vyšetření 

stability, zátěžový test pro parkinsoniky. 

 

Dne 9. dubna 2020 vyšla tisková zpráva ke Světovému dni Parkinsonovy nemoci, 

kde byla zdůrazněna nutnost včasné léčby, které je spojeno s informovaností 

nemocných. 

 

Veškerá aktivita na začátku roku byla minimalizována a s postupným přidáváním 

omezeni byla činnost zcela pozastavena. Z tohoto důvodu byly zrušeny 

naplánované akce: 

- březen 2020 – 2. ročník Memoriálu Ivany Navrátilové v holandském biliáru, 

- duben 2020 - Světový den Parkinsonovi nemoci jako tradičně byl naplánován 

ve spolupráci s Domovem seniorů Háje, kde se měl pořád 5. ročník Dne plný 

pohybu a zábavy – odpoledne se soutěžemi a zajímavými setkáními,  

- duben 2020 – setkání k Světovému dni Parkinsonovy nemoci v Hukvaldech,  

- květen 2020 - rekondiční pobyt v horském údolí Rožnovské Bečvy ve 

středisku Retaso,  

- červen 2020 – 5. Parkiniáda v Ostravě – soutěže v různých činnostech, 

- červen 2020 - tradiční posezení u Svobodů – ukončení činnosti 1. poletí 

- červen 2020 – Zvonkobraní – ukončení činnosti 1. pololetí 

- srpen 2020 – účast na celostátní akci – Parkinsoniáda – populární sportovní 

klání uzpůsobené pro nemocné Parkinsonovou nemocí,  

- turnaj v Minigolfu – Příbor, 

- turnaj v šupci spolu s ROSKou, 

- turnaj v šupci – Karvniná, 

- prosinec 2020 – Mikulášská posezení, Vánoční koncert v kostele sv. Martina 

v Praze,  

- jaro 2020 – návštěva Pivovaru u Fleků, návštěva Strahovského kláštera, 

Pražské dvory a průchody, návštěva Manětína 

- podzim 2020 – Pražský Semering, návštěva Chýše, Rabštejna nad Střelou 

- turnaj v petangu a bowlingu, 

- klubové schůzky členů, které se v minulosti těšily velké popularitě, které se 

pořádají v Biskupském gymnáziu v Ostravě či v Charvátově sále VFN a na 

Psychiatrické klinice v Praze 

- cvičení a tréninky jemné motoriky, cvičení v bazénu a další. 

 
Rádi bychom touto cestou poděkovali vedení VFN Praha, která nám poskytuje 

prostory na klubové schůzky a cvičení a dále ČSOP Sámovka, která podporuje 

cvičení pro nemocné, kde máme vyhrazenou tělocvičnu. 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

6 

I přes mimořádná opatření byl v srpnu 2020 uspořádán rehabilitační pobyt 

v Parkhotelu Orlík nedaleko Zvíkovského mostu.  Byl to týden pohybu, tréninku 

paměti, výletu, koupání a cvičení v bazénu, hraní her posilující paměť a dalších 

aktivit. 

 

 

 
 

 

Konce září a začátkem října 2020 se uskutečnil rekondiční pobyt v horském údolí 

Rožnovské Bečvy ve středisku Retaso, který byl přeložen z jara 2020. Během pobytu 

pobytu se cvičilo, hrály se hry, tančilo, chodilo na procházky a diskutovalo o 

problémech lidí s Parkinsonovou nemocí. 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

7 

 
 

 

 

Další akcí, kterou se podařilo uskutečnit byl pobyt v hájovně Emilovna, který se 

koná pravidelně počátkem října. Ten se nesl v duchu houbaření a pobytu 

v křivoklátských lesích.  

 

 

V této obtížné době, jsme si více, než jindy uvědomili nedostatek materiálu, který 

by se zaměřoval na pečující a jejich těžkosti při práci s péčí o nemocné 

Parkinsonovou nemocí. To byl impuls k napsání knihy Parkinson, od nemocné 

NEJEN pro nemocné. Kniha byla zaslána členům spolku, do domovů seniorů, do 

domovů se zvláštní péčí a ostatním zájemcům. Obsahově je rozdělena do činností 

během dne. 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

8 

 

 
 

 

VYÚČTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKA ZA ROK 2020 
 

Číslo jednací:   1988641/2016 

Datum vydání osvědčení: 1. 12. 2014 

Datum zahájení:  15.12 2014, na dobu neurčitou 

Účel sbírky:  

osvětová a edukační činnost pro nemocné Parkinsonovou nemocí a pro širokou veřejnost 

Způsoby konání sbírky: 

shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, prodejem předmětů, prodejem 

vstupenek, dárcovskými textovými zprávami, do pokladny 

Číslo sbírkového účtu, banka: 268127424/0300, Československá obchodní banka 

Počáteční zůstatek k 1.1.20  95.402,20 Kč  

Vlastní vklad                           0,00 Kč    

Hrubý výtěžek                 37.663,00 Kč  DMS 

                  16.200,00 Kč      dary 

                           6,52 Kč      úroky 

Náklady                   3.821,00 Kč      bankovní poplatky 

Čistý výtěžek sbírky              50.048,52 Kč 

Použití čistého výtěžku 54.450,00 Kč    úhrada faktury Breezy - web 

41.745,00 Kč    úhrada faktury MaVe PR - Světový den PN – PR, tisková zpráva 

Zůstatek čistého výtěžku k dalšímu použití      49.255,72 Kč  

Zůstatek na bankovním účtu k datu vyúčtování (31.12.20):    49.255,72 Kč 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

9 

Granty, dotace příspěvky, dary, nadace 

 

DOTACE A OSTATNÍ ZÚČTOVÁNÍ SE 

STÁTNÍM ROZPOČTEM 

Ministerstvo zdravotnictví 35 320,00  

Úřad vlády  209 250,00  

 

Z důvodu mimořádných opatření způsobené epidemií Covid-19 spolek vracel část dotace 

Ministerstva zdravotnictví ve výši 35 320 Kč. Dotace byla vrácena v řádném termínu 

v roce 2021. 

 

 

DOTACE A OSTATNÍ ZÚČTOVÁNÍ S 

ROZPOČTEM ORGÁNŮ ÚSC 

Město Nový Jíčín  3 465,00  

SM Karviná  2 800,00  

SM Karviná  5 000,00  

Město Petřvald  5 000,00  

SM - Havířov 10 000,00  

MČ Praha 10 110 000,00  

Obec Bystřice  2 000,00  

 

Z výše uvedeného důvodu byly vráceny tyto dotace v plné výši: 

Statutární město Karviná       6 000 Kč 

Statutární město Ostrava Poruba                10 000 Kč 

 

Dále byla vrácena část dotace, která byla vrácena v řádném termínu v roce 2021: 

Město Nový Jičín                    6 535 Kč 

 

 

DARY NAD 10 TIS KČ  

Medtronic Czechia s.r.o.   130 000,00 

UCB s.r.o.   50 000,00 

Micronix s.r.o.   25 000,00 

Chemingstav - dar   20 000,00 

Dvořák Jaroslav   20 000,00 

BorsodChem MCHZ, s.r.o.   15 000,00 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

10 

 

 

Rozvaha: 

 

Aktiva Název účtu 
Počáteční stav k 

1.1.2020 
Obrat 

Koncový stav k 
31.1.2020 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40000 Kč 87 168,00  0,00  87 168,00  

088 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku do 40000 Kč 

-87 168,00  0,00  -87 168,00  

211 Pokladna 57 816,00  52 420,60  110 236,60  

221 Účty v bankách 381 379,27  -19 246,44  362 132,83  

314 Poskytnuté provozní zálohy  19 121,00  10 948,00  30 069,00  

315 Ostatní pohledávky  2 754,00  0,00  2 754,00  

381 Náklady příštích období  24 528,70  1 630,33  26 159,03  

Aktiva - celkem 485 598,97  45 752,49  531 351,46  

Pasiva Název účtu 
Počáteční stav k 

1.1.2020 
Obrat 

Koncový stav k 
31.1.2020 

321 Dodavatelé - tuzemsko 4 000,00  -4 000,00  0,00  

325 Ostatní závazky - platební karta - centrála 0,00  -3 143,00  -3 143,00  

342 Daň z příjmu - srážková daň - DPP 9 830,00  -9 830,00  0,00  

343 Daň z přidané hodnoty 3 118,00  -3 119,26  -1,26  

345 Ostatní daně a poplatky - silniční daň 375,00  -375,00  0,00  

346 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 

0,00  59 640,00  59 640,00  

348 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů ÚSC 

6 733,00  -198,00  6 535,00  

384 Výnosy příštích období - členské příspěvky 300,00  -300,00  0,00  

389 Dohadné účty pasivní  22 650,58  -5 109,90  17 540,68  

911 Fondy 439 815,63  13 344,33  453 159,96  

931 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -750,42  -472,82  -1 223,24  

Pasiva - celkem 486 071,79  46 436,35  532 508,14  

Hospodářský výsledek  -1 156,68  

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz


 

 

 

www.parkinson-help.cz                                 Parkinson-Help z. s.                                IČ 22754059 

kancelar@parkinson-help.cz                        Dürerova 18, Praha 10                         tel. 732 540 715 

   

11 

 

 

 

 

Výsledovka: 

Náklady Název účtu 
Počáteční stav 

k 1.1.2020 
Obrat 

Koncový stav k 
31.1.2020 

501 Spotřeba materiálu 0,00  67 644,45  67 644,45  

502 Spotřeba energie 0,00  14 056,05  14 056,05  

512 Cestovné 0,00  2 306,00  2 306,00  

513 Náklady na reprezentaci  0,00  13 981,45  13 981,45  

518 Ostatní služby 0,00  681 954,54  681 954,54  

521 Mzdové náklady 0,00  124 720,00  124 720,00  

549 Jiné ostatní náklady 0,00  11 869,51  11 869,51  

Náklady - celkem 0,00  916 532,00  916 532,00  

Výnosy Název účtu 
Počáteční stav 

k 1.1.2020 
Obrat 

Koncový stav k 
31.1.2020 

644 Úroky 0,00  46,92  46,92  

649 Jiné ostatní výnosy 0,00  191 574,73  191 574,73  

682 Dary 0,00  301 018,67  301 018,67  

684 Přijaté členské příspěvky  0,00  39 900,00  39 900,00  

691 
Provozní dotace - dotace, granty... - SR, 
ÚZC 

0,00  382 835,00  382 835,00  

Výnosy - celkem 0,00  915 375,32  915 375,32  

Hospodářský výsledek -1 156,68  

 

 

 

„PARKINSON-HELP JE ZÁROVEŇ UPLATNĚNÍM PRO 

NEMOCNÉ, KTEŘÍ UŽ VLIVEM NEMOCI NEMOHOU 

PRACOVAT NA VOLNÉM TRHU PRÁCE A CHTĚJÍ 

JEŠTĚ BÝT „AKTIVNÍ“, PRACOVAT PODLE SVÝCH 

MOŽNOSTÍ A SCHOPNOSTÍ.“ 

 

http://www.parkinson-help.cz/
mailto:kancelar@parkinson-help.cz

